

Årsberättelse från kommunpolitiken

MP Västerås 2012

Rödgrönt Västerås

I fullmäktige har MP 4 mandat, totalt har Rödgröna 30 mandat och Alliansen har 28 mandat. SD har 3 mandat och har därför en vågmästarroll vilket gör att Rödgröna inte har egen majoritet.

Under mandatperioden 2010-2014 sitter vi i majoritet i nämnder och styrelser tillsammans med socialdemokraterna och vänsterpartiet. Vi har under året haft fem utåtriktade rödgröna aktiviteter där representanter för MP, S och V delat ut flygblad och pratat med folk, på Earth hour-dagen, en lördag i Råby centrum, en lördag i city, på kvällen under vårruset och på kulturnatten.

Förtroendevalda

Vi har under mandatperioden 68 olika uppdrag i nämnder och styrelser fördelat på 35 personer. En handfull uppdrag har entledigas under året då förtroendevalda flyttade från Västerås i samband med studier och jobb. I september gjorde VLT ett reportage om hur många förtroendevalda som hoppat av sina förtroendeuppdrag under mandatperioden. MP hade flest avhopp men vi har också en ung förtroendemannagrupp i flyttbar ålder vilket gjort att flera kommit in på utbildningar eller fått jobb på annan ort sedan 2010. Det har ändå varit relativt lätt för valberedningen att tillsätta platserna. Vi hade en utbildningsträff i oktober för de som tillträtt sina poster under året. Dessutom gavs alla ett grund-kit med viktiga dokument och material. Antal personer med förtroendeuppdrag har ökat rejält sedan förra mandatperioden.



Sammanfattat av
Caroline Närhi
politisk sekreterare

Statistik förtroendevalda

	Antal uppdrag	Antal förtroendevalda	kvinnor	män
2006-2010	50	20	11	9
2010-2014 okt 2012	68	35	17	18

Avhopp	helt lämnat	minskat antal/bytt uppdrag
efter valet 2010	5	15
2010-2014 okt 2012	10	4
	varav helt nya 6	

Noteringar:

Efter valet 2010 har det tillkommit 20 helt nya förtrondevalda politiker. 10 nya har hoppat av sina uppdrag men det har också tillkommit 12 helt nya under mandatperioden. Åldersspridningen är mycket god, våra förtroendevalda är födda från 1930-tal till 1990, där alla decennier finns representerade.





NoS-möten

En gång i månaden har vi haft träffar med förtroendevalda i nämnder och styrelser. Även medlemmar har bjudits in och vid ett par tillfällen det har kommit några medlemmar varav några nya. Till varje träff lämnas en rapport in från varje nämnd/styrelse med redovisning av vilka frågor som behandlats och hur samarbetet fungerar.

Rapporterna tjänar som informationskälla mellan de förtroendevalda och är en förutsättning för att överföra kunskap över tiden och för att kunna dokumentera och följa upp hur arbetet är kopplat till vårt handlingsprogram.

Första timmen har vi haft något tema med en inbjuden gäst.

Under året har vi haft följande teman:

Jan	Rundvandring i stadshuset
Feb	Djurens rätt
Mars	Riksdagspolitik, besök av Agneta Luttröpp
April	Budget Västerås 2013
Maj	Rädda Barnen om barnfattigdom
Juni	Studiebesök på Vallby, Mimers ramtidslägenhet och Mimer projektet
Aug	Inget tema, samtal i smågrupper utifrån nämnderna
Sep	Jämställdhetsintegrering, Anna Lindén MP och Solveig Sandberg Västerås stad
Okt	Kulturmiljövård, Länsstyrelsen, Ulla Bergqvist
Dec	Inget tema, samtal i smågrupper om året som gått

Övergripande politiska dokument

Klimatprogram, Vattenplan och Översiktsplan är tre viktiga dokument som under året har antagits av kommunfullmäktige. Miljöpartiet skrev remissvar på samtliga dokument och har sedan drivit på och bevakat att få igenom skrivningar som syftar till ansvarstagande och ekologisk, social och ekonomisk hållbarhet. Vi är nöjda med slutresultaten som blev tre mycket starka vägledande dokument. Framöver gäller det att bevaka i budgetarbetet i nämnderna att resurser anslås så att målen i dokumenten förverkligas.

Kommunala bostadsstrategiska program Efter överläggningar och förhandlingar i kommunstyrelsen med alliansen la de fram ett helt eget program. Vi valde då att bordlägga dokumentet i väntan på att översiktsplanen skulle antas för att förhoppningsvis då få till ett program som kan antas i bredare enighet i fullmäktige. Miljöpartiet är skeptiskt till att planeringsmålet i programmet ska följa visionen om att nå 200 000 invånare, vi tycker istället att man bör planera utifrån inflyttningsstatistiken, vilket ger en fullgod planberedskap utan att sikta högre än prognoserna säger.

Vatten och avloppspolicy (VA) och VA-utvecklingsplan

Arbetet med att ta fram VA-policy tillsammans med en VA-utvecklingsplan har fortsatt under 2012 och är nu ute på remiss för att antas under 2013. Från början hette den utbyggnadsplan men MP har drivit på och fått det till att det ska vara en utvecklingsplan där fokus inte enbart är utbyggnad utan även underhåll av befintligt nät. Dessutom motsätter vi oss att bygga ut ledningar med kommunalt VA på öarna i Mälaren och har istället fått till skrivningar om att man i första hand ska titta på så kallade kretslopps lösningar.

Landsbygdspolitiskt program

Arbetet med att ta fram ett lokalt landsbygdspolitiskt program för miljöpartiet slutfördes och klubbades på ett medlemmöte i mars. Programmet ska ses som ett komplement till det politiska handlingsprogrammet. När programmet lanserades i augusti bjöds pressen in och pressmeddelande skickades. Det blev dock endast en liten notis i VLT. Vi hade däremot en egen debattartikel och under hösten har några replikskiften skett om landsbygdspolitik med framförallt moderaterna. Det finns planer på att göra besök på bygdegårdar runt om i kommunen och prata landsbygdsfrågor men detta har ännu inte blivit av. Miljöpartiets riksorganisation har också visat intresse för vårt program.

Mat- och konsumentfrågor

Under året har arbetet fortsatt med att ta fram riktlinjer för livsmedelsinköp utifrån etiska aspekter. Arbetet har dessvärre dragit ut på tiden beroende på personalbrist på upphandlingsenheten. MP har varit drivande i att få till starka skrivningar vad gäller djurskydd, ekologiska produkter, kortare transporter och sociala villkor. Det förslag som är på väg på väg upp nu ser bra ut och kommer förhoppningsvis kunna antas under våren 2013.

Projektet Framtidens mat har startats där sexpilot enheter, förskolor, skolor och ett äldreboende deltar. Målet är att minska matsvinnet och att öka andelen vegetariska och ekologiska produkter. Bjurhovdaskolan vann europeisk tävling om minskat matsvinn. Skiljeboskolan har ökat andelen ekologiskt till 80%.

Förskole- och skolfrågor

Rödgröna fattade tillsammans med Moderaterna beslut om att omorganisera hela proAros. De pedagogiska verksamheterna flyttas från årsskiftet över till de pedagogiska nämnderna.

Den största skolpolitiska frågan under året var frågan om Bäckbyskolas framtid. I budgetfullmäktige i juni röstade Alliansen med stöd av SD igenom att lägga ner Bäckbyskolan. Vi rödgröna ville behålla den och utveckla den till en sammanhållen F-9 skola. Under hösten skedde förhandlingar med FP som ändrade sig och det slutade med att Hällbyskolan och Bäckbyskolan görs till en enhet, därmed blir högstadieskolan på Bäckby kvar.

Inom gymnasieskolan har ett strategiskt viktigt beslut tagits gällande omställningen av Wennströmska gymnasiet. Beslut fattades under året att lämna lokalerna och de olika enheterna har flyttat till andra delar av stan framförallt närmare centrum. Vad som ska hända med de gamla lokalerna är fortfarande oklart.

På förskolesidan märker man av att fler barnfamiljer vill bo eller åtminstone ha sina barn på förskolor i centrum. Flera projekt pågår för att öppna fler avdelningar i de centrala delarna.

Till projektet finns en inspirationskock knuten samt en trädgårdsmästare. Verksamheten har fått nationell uppmärksamhet, både i media och av andra nyfikna kommuner. Utmaningen framöver är att sprida och utöka verksamheten till fler enheter.

Miljö- och konsumentnämnden har startat projektet GOBag för att i samarbetet med stadens restarunger minska matsvinnet. Västerås firade två år som Fairtrade-city och i samband med det fattades beslut i kommunstyrelsen om att utöka antalet fairtrademärkta produkter som ska köpas in och nu omfattas förutom kaffe och te även bland annat fotbollar, rosor och choklad.

I Skultuna öppnade under året Shåppen som är en återvinningsbutik som drivs med hjälp av medarbetare från daglig verksamhet. Överskottet från försäljningen går till Världsnaturfonden.

Staden har införskaffat två mobila förskoleenheter som innebär att en avdelning under en vecka har sin verksamhet förlagd på en förskolebuss. Tanken är att fler mobila enheter ska införskaffas, dels skapar det en flexibilitet i lokalanvändningen och dels är det en pedagogisk vinst som MP stödjer att barnen får se nya miljöer och vistas mer utomhus.

I slutet av året fattades beslut i de pedagogiska nämnderna om ett utvecklingsprojekt för att stärka elevdemokratin, något som MP varit starkt drivande i. Två projektledare kommer att anställas under 2013 med uppdrag att bygga upp en långsiktig, hållbar struktur för ungdomsdialog och inflytande.

Naturskolan Asköviken har under året fått ökade anslag för att utveckla sin verksamhet.

I september invigdes den kommunala teknikskolan Komtek som är en teknisk motvarighet till kommunala kulturskolan för att väcka barns och ungdomars intresse för teknik.



Kultur, idrott och fritid

Att bygga en skidtunnel vid Rocklunda är ett privat initiativ där initiativtagarna vill bygga och driva en skidtunnel. MP har under hela processen varit tveksamma utifrån till hur den ekonomiska riskfördelningen skulle se ut och hur beräkningar på intäkter och utgifter presenterats. Underlagen vi fått har varit bristfälliga. Kommunstyrelsen undertecknade en avsiktsförklaring som MP och FP reserverade sig mot. Förhandlingarna strandade dock under hösten och projektet ligger nu på is.

Graffittimålarna i Västerås har under året äntligen fått en laglig vägg att måla på. På rödgrönas initiativ och med draghjälp av ny vd i hamnen kunde i juni Sveriges längsta graffittivägg öppnas. Väggen som lockat många utövare och besökare var öppen under sommaren och verksamheten ska utvärderas. Vi i miljöpartiet vill att

miljöpartiet de gröna 

Stadens organisation och medarbetare

MP har drivit frågan om att avveckla stadens beställar- och utförarmodell, ProAros. Under 2012 fattade kommunfullmäktige fattade beslut med stöd av rödgröna och moderaterna att omorganisera och delvis avveckla ProAros. Förändringen innebär att ProAros fortsätter att vara utförare för den kommunala äldre- och omsorgsverksamheten. Eftersom dessa områden upphandlas av kommunen vilket inte skolor gör behöver kommunen även fortsättningsvis ha en utförande för just de områdena. De pedagogiska verksamheterna däremot flyttar från årsskiftet 2012 över till de pedagogiska nämnderna vilket innebär att ansvaret för kommunens skolverksamheter nu ligger direkt under politikerna i barn- och ungdoms- samt utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden.

det ska finnas en permanent vägg i stan och helst i ett mer centralt läge. Detta är dock ett första steg och med tanke på att kommunen länge haft nolltolerans mot graffiti är detta en framgång.

En ny biblioteksplan och en ny friluftslivsplan har varit ute på remiss och ska antas under 2013. Miljöpartiet har lämnat i remissvar på båda planerna.

Vi har drivit frågan om att anlägga en betongpark för skejtare i de centrala delarna av Västerås. Detta förslag röstades dock ner i budgetdebatten av Alliansen och SD.

Däremot fattades beslut om att tillföra ett årligt driftanslag på 1,5 Mkr till kulturnämnden för konstutsmysning i samband med kommunala nybyggnationer. Denna fråga initierades av MP redan under förra mandatperioden och är nu alltså genomförd.



Kulturverksamheten flyttar över till Kultur- och idrottsnämnden och de myndighetsutövande delarna av socialtjänsten flyttas till Individ- och familjenämnden. Kvar i proAros blir förutom äldreomsorg och hemtjänst även restaurangverksamheterna samt delar av de förebyggande sociala verksamheterna.

Kommunstyrelsen fattade under året beslut om att nu inleda arbetet med att erbjuda alla kommunanställda önskad tjänstgöringsgrad.

Rödgrönt initiativ lades under hösten i de pedagogiska och sociala nämnderna samt kultur, idrott och fritidsnämnden samt Miljö- och konsumentnämnden att se över medarbetarnas HBT-kompetens.

Kommunikationer och Kollektivtrafik

Smartkoll, den nya kollektivtrafiken med rakare linjer och tätare turer är beslutad om i sin första fas och kommer att starta i aug 2013. Vi kunde enas med Alliansen om att börja med alternativ A samt landsbygdstrafiken. Vi hade hellre sett en större satsning på det stora D-paketet direkt men fick inte med oss Alliansen i det.

Det har också beslutats om nya taxor. Här var det svårt att bli överrens. Vi rödgröna ville göra en extra satsning på 2 miljoner i budgeten för att slippa höja biljettpriserna. Det gick Alliansen inte med på men vi lyckades se till att behålla shoppingbiljetten med tre timmars övergång på 10-resorskortet som MP drev igenom under förra mandatperioden.

Arbetet med att ta fram en fördjupad översiktplan för det nya stationsområdet 3B börjar ta form. Visionen med 3B är att bygga bort barriärerna och bygga ihop city med bebyggelsen vid Mälaren. Man har under arbetet haft stor fokus på medborgardialog, det har varit ett flertal samråd med allmänheten och politiken under remisstiden och många synpunkter har lämnats in.

Utifrån inkomna synpunkter bearbetas förslaget till översiktsplan och en ny version tas fram för utställning under våren 2013. Översiktsplanen beslutas så småningom av fullmäktige. Många av synpunkterna rör frågor om huruvida man ska satsa på över- och eller underpassager. MP tycker det är viktigt att ha båda för att underlätta för cyklister och fotgängare att ta sig förbi spårområdet.

Fortsatta satsningar har gjorts för cykeltrafiken med målet att Västerås ska bli cykelstaden nr 1 senast 2014. Resurser har avsatts i budgeten för upprustning av cykelbanor och fler cykelställ särskilt i centrum har byggts. Ett cykelråd bildades våren 2012 med representanter från allmänheten och organisationer, till ordförande valdes Mikael Vilbaste MP.

Konkurrensen mellan de externa köpcentrumen, särskilt Erikslund och city fortsätter. Det har varit många och långa debatter i fullmäktige om parkeringsplatser i centrum. Allianspartierna vill se fler och billigare p-platser i centrum medan vi rödgröna menar att centrum inte kan konkurrera med de externa köpcentrumen med bilparkeringar utan att det är andra värden som city har som ska lyftas fram.

Därför vill vi i första hand satsa på kollektivtrafik, bilfria gator i city och fler cykelparkeringar. Inom miljöpartiet har vi också börjat diskutera idén om att utreda möjligheten till ett försök med trängselavgift på Erikslund. Idén om detta läckte under hösten till media vilket resulterade i en artikel som fick mycket kommentarer på nätet, både negativa och positiva. Vi fortsätter att diskutera frågan internt inom partiet för att i senare skede ta ställning till om vi vill lägga fram ett sådant förslag till fullmäktige.

Vi fortsätter att driva på i frågan om flygplatsens fortsatta existens. I början av året startade vi en Facebooksida tillsammans med Västerpartiet, vi har också skrivit en del debattartiklar. Enligt prognosen är aktiekapitalet slut 2014, därför menar vi att vi behöver bestämma oss för om och hur en nedläggning eller försäljning skulle gå till.

Vi lyckades få upp frågan på bordet under året och kommunstyrelsen beslutade om ett nytt utredningsuppdrag som ska rapporteras tillbaka i mars/april 2013. Där ska ett helhetsgrepp om hela flygplatsfrågan tas och i underlaget finns också med frågan om alternativ markanvändning av flygplatsområdet.

Undermåligt underhåll under lång tid av hamnanläggningen i Västerås har skapat en mycket bekymmersam situation för Mälarhamnar AB. Hälften av de kajnära ytorna går inte längre att använda. I kombination med en vikande konjunktur har det lett fram till varsel om uppsägningar.

I budgeten för 2012 infördes ett årligt anslag för underhåll på 6 Mkr men detta räcker inte långt. På grund av akuta problem under hösten fick staden skjuta till ytterligare 20 Mkr i budgeten för 2013. Framöver kommer det behövas ännu mycket mer för att komma till rätta med problemen. Preliminära beräkningar indikerar att det kan handla om en halv miljard kr.

Sjöfart är en viktig del för att minska transporterens klimatbelastning men frågan är hur mycket pengar som är rimligt att lägga ner. Dessutom har sjöfarten negativ påverkan på miljön i Mälaren, inte minst genom projektet med ny farled och större sluss i Södertälje. MP behöver fundera på hur man ska ställa sig och därför planeras ett möte för att diskutera frågan under våren 2013.



Sociala frågor, vård och omsorg

Äldreomsorgen och hemtjänsten dras fortfarande med ökade underskott. Ett sätt att få ner kostnaderna är att utveckla nya metoder för hemtjänst. Som första kommun har Västerås under 2012 beslutat införa eHemtjänst i större skala. Äldre och funktionshindrade erbjuds att på sina villkor få hemtjänst via exempelvis användarvänlig bildtelefoni. eHemtjänst lämpar sig för insatser som tillsyn dagtid, tillsyn nattetid, social samvaro, påminnelse, uppmuntran till egen aktivitet och svar på larm. eHemtjänst blir aktuellt endast när individen själv önskar det. Ordinarie hemtjänstpersonal utför eHemtjänst efter beslut av biståndshandläggare.

I september övertog kommunen hemsjukvården från landstinget genom en skatteväxling. Tanken är att hemsjukvården samordnas med hemtjänsten och därmed kan man ta mer helhetssyn på patienten. Initialt har det varit en del barnsjukdomar då kommunen har fått fler patienter än man räknat med men förhoppningsvis kan detta avhjälpas inom snar framtid.

I slutet av året meddelades att Västerås får 44 mkr som uppmuntransbidrag för att man under året nått så goda resultat gällande kvalitén i äldreomsorgen då främst att man lyckats minska andelen mediciner.

Byggandet av det nya äldreboende Zethelius på Bäckby har blivit försenat på grund av arkeologiska utgrävningar men man räknar med att det kan invigas under 2014.

Flera insatser för att motverka barnfattigdom har gjorts under året. Bland annat har antalet sommarjobb inom kommunen för ungdomar har utökats från 600 till 800 platser och antalet kolloplatser (sommarläger för barn) har också blivit fler. Individ och familjenämnden har beslutat om utökad stöd till barnfamiljer med försörjningsstöd till jul och student.

När det gäller personer med funktionsnedsättningar har nämnden för funktionshindrade på MPs initiativ beslutat att undersöka möjligheten att öppna en mötesplast för personer med aspergers och högfunktionell autism. Dessutom beslutade tekniska nämnden att även färdtjänst till centrum ska vara gratis på lördagar i december eftersom vanliga bussresor är det.

Ett omtvistat förslag från Individ- och familjenämnden röstades igenom i fullmäktige som tillåter krogarna att på försök under ett år hålla öppet en timme längre till kl 03.00. Försöket ska genomföras under 2013 och utvärderas. V och KD röstade nej. I MP hade vi fri röstning då vi inte tagit partipolitisk ställning i frågan. Alla våra ledamöter stödde dock förslaget med försöket.



Natur- och vattenvård

I budgeten för 2013 lyckades vi få med en satsning på att Djäknebergsparken utvecklas och utvidgas för att omfatta även området runt vattentornet. Detta för att bland annat skydda parkens fridlysta grodor och salamandrar. Detta har miljöpartiet kämpat länge för.

Vi lyckades också få in resurser i budgeten för att utöka andelen våtmarker i kommunen. Anlagda våtmarker är en av de metoder som används för att fånga upp näringsämnen och motverka övergödning.

I budgetförhandlingarna drev vi även frågan om att anlägga en så kallad faunapassage (fisktrappa) vid turbinbron. Detta röstades dock ner av Alliansen med stöd av SD.

I Skultuna har man inlett samråd om att utveckla en kanotled i Svartån.

Under året har regeringen lagt fram en utredning om regleringen av slussen i Stockholm. I utredningen som var ute på remiss under hösten föreslås att kommunerna med tillrinning till Mälaren ska vara med och finansiera ombyggnationen. Som enda parti i Västerås ställer sig miljöpartiet bakom det förslaget och vi reserverade oss därför i beslutet i kommunfullmäktige som sa att förslaget om delfinansiering skulle avslås.

Energi- och avfallsfrågor

Från 1 jan 2012 har Mälarenergi Elnät AB som första stora elnätsbolag alltså infört så kallad nettodebitering. Det innebär att kunder som producerar egen el t ex genom solceller, få lika mycket betalt för produktionen som det kostar att köpa den.

Motionen om en solcellspark från Andreas Porswald MP från 2010 bifölls av fullmäktige under 2011. Under 2012 har frågan utretts av fastighetskontoret men sedan har den legat i långbänk trots ihärdiga försök från MP-ledamöterna i kommunstyrelsen att få upp den på bordet. Oklarheterna handlar om hur den ska finansieras, vem som ska bygga och driva den. Vi fortsätter att ligga på i frågan. En liten ljusning är att Skultuna kommunalnämnd har tagit initiativ i frågan och meddelat Fastighetsnämnden att man är intresserad av att anlägga en solcellsanläggning på idrotthallens tak.

Västerås stad har infört så kallad kallhyra som gör att varje enhet själv kan påverka sina energi- och värmeförbrukningskostnader vilket kan göra att enheterna bli mer angelägna att göra energieffektiviseringar vilket också kan spara pengar. När de rödgröna i de pedagogiska nämnderna tog initiativ att se över hur skolenheterna arbetar med detta reserverade sig helt oförklarligt Alliansen mot det.

MP driver på i frågan om hur stadens energiinvesteringar kan göras mer effektiva. görs. Vi vill få till en utredning för att se om staden skulle kunna lånefinansiera till energieffektiviseringar för att på så sätt få till snabbare omställning. Arbetet går dock trögt då det verkar sitta motstånd i väggarna.

Bränslemixen i den nya samförbränningspannan fortsätter att debatteras. Miljöpartiet anser att så stor del som möjligt ska vara biobränsle. Vi har begärt att Mälarenergi årligen ska återkomma med rapport till kommunstyrelsen om hur verksamheten bedrivs och då i första hand vad gäller utvecklingen av bränsleval.

Mälarenergi stadsnät har ombildats och delats upp i olika bolag. Syftet är att skapa förutsättningar för att fler kommuner ska kunna vara delägare i de två nya bolagen Stadsnät Svealand AB och Samkom AB, detta för att kunna erbjuda ägarkommunerna att äga och utveckla sina egna stadsnät. Som det är idag kan verksamheten anses oförenlig med kommunallagen och konkurrensla-

gen eftersom Mälarenergi Stadsnät bedriver verksamhet utanför kommungränsen.

Moderaterna reserverade sig mot beslutet. De tycker det är bra att bolaget delas upp men vill att den del av bolaget som tillhandahåller driften av stadsnät ska säljas till privat aktör. Rödgröna och övriga borgerliga partier vill behålla bolaget i kommunal ägo för att säkra och utveckla bredbandskommunikationen i kommunen.

Västerås ställer sedan länge krav på att byggnader på kommunal mark ska vara lågenergihus. På riksnivå har nu regeringen flaggat för att man vill ta bort möjligheten för kommuner att ställa sådana krav då man menar att det fördröjar byggprojekten. Under året har en lokal debatt startats från moderata företrädare som vill att kommunala särkrav på byggnormerna ska tas bort. MP menar att det snarare är Boverket som behöver höja sina energikrav och att kommuner som vill gå före och ha höga ambitioner ska få fortsätta med det.

Det kommunalägda bolaget Vafab miljö AB (ägs av tolv kommuner) har hamnat i konflikt med de privata renhållningsföretagen som vill att tjänsten att ta hand om de insamlade soporna ska upphandlas. Företagen har anmält Västerås stad till domstolen där staden har förlorat men man har överklagat domen.

Västerås stad tittar tillsammans med de andra kommunerna över hur man på ett lagligt sätt kan organisera Vafab för att fortsätta som idag utan upphandling. Rödgröna delar Vafabs uppfattning om att när det gäller sophantering är det inte självklart att upphandling gynnar skattebetalaren. Genom ägarkommunerna har Vafab ett helhetsgrepp om avfallshanteringen vilket ger samhällsnytta, den vinst bolaget gör återinvesteras och tillfaller därmed medborgarna.

Utöver upphandlingsfrågan har regeringen kommit med en avfallsutredning som föreslår att kommunerna ska främtas ansvaret för matavfall vilket skulle försvåra tillgången på råvara till biogasproduktionen. Vafab och Västerås stad har i sina remissvar om utredningen påtalat detta. Däremot ser man positivt på utredningens förslag om att ge kommunerna möjligheten att påverka insamlingen av förpackningar och tidningar. Det finns all anledning att hålla koll på vad som händer på avfallsområdet under 2013.



Miljöpartister i styrelser & nämnder

Barn- och ungdomsnämnden

Ledamot Monica Nordgren
Ledamot Lasse Wahlberg
Ersättare Malin Pettersson

Bostads Mimer AB

Ledamot Sven Svensson

Byggnadsnämnden

Ordförande Magnus Edström
Ersättare Jonatan Avebo

Cykelrådet

Ordförande Mikael Vilbaste

Fastighetsnämnden

Ledamot Åke Wahlsten

Handikapprådet

Magnus Edström
Mikael Vilbaste

Individ- och familjenämnden

Ledamot Jenny Wåglin
Ersättare Cecilia Nyström

Kommunfullmäktige

Ledamot Magnus Edström
Ledamot Marléne Andersson
Ledamot Signild Mörlin
Ledamot Mikael Vilbaste
Ersättare Monica Nordgren
Ersättare Johannes Wretljung Persson

Kommunförbundet Musik

Ledamot Signild Mörlin

Kommunrevision

Ledamot Mikael Wulff

Kommunstyrelsen

Ledamot Magnus Edström
Ledamot Marléne Andersson
Ersättare Mikael Vilbaste

Konsult och service

Ersättare Håkan Wretljung

Kultur-, idrotts- och fritidsnämnden

Ledamot Maria Thisell
Ledamot Mikael Vilbaste
Ersättare Martin Gerhardsson

Miljö- och konsumentnämnden

Ordförande Marléne Andersson
Ledamot Monica Ovesjö
Ersättare Elena Maximes
Ersättare Ali Khatab

Mälardalens Brand

Ersättare Monica Nordgren

Mälarenergi

Vice Ordförande Eddie Johansson
Ersättare Pernilla Rinsell

Mälarenergi Stadsnät

Ordförande Eddie Johansson

Mälarenergi Elnät

Ledamot Johannes Wretljung Persson

Mälarhus försäljning AB

Ordförande Magnus Edström

Nämnden för funktionshindrade

Vice Ordförande Johannes Wretljung Persson
Ledamot Tove Hedström
Ersättare Martin Westher

Pensionärsrådet

Vice ordförande Signild Mörlin

Proaros

Ordförande Åke Wahlsten
Ersättare Åsa Cederborg

Samordningsförbundet

Ledamot Signild Mörlin

Skultuna kommunalnämnd

Vice Ordförande Johan Norrlin
Ersättare Sven Svensson

Strategiska fastigheter

Ledamot Håkan Johnson

Tekniska nämnden

Vice Ordförande Mikael Vilbaste

Tekniska produktionsstyrelsen

Vice Ordförande Sven Svensson
Ersättare Toni Haid

Tingsrätten

Bengt Uppsäll
Harriet Carlhed
Johannes Wretljung Persson
Mikael Wulff
Monica Ovesjö
Siw Sundberg

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden

Vice Ordförande Tove Arvidson
Ersättare Anna Lindén

VAFAB

Ordförande Andreas Porswald
Ersättare Mikael Vilbaste

Valnämnden

Vice Ordförande Johannes Wretljung Persson
Ersättare Jonas Berglind

Westmanlands teater

Vice Ordförande Marléne Andersson

Västerås flygplats

Ledamot Sven Svensson
Ersättare Toni Haid

Äldrenämnden

Vice Ordförande Signild Mörlin
Ersättare Danuta Diop

Överförmyndarnämnden

Ersättare Monica Nordgren

